
 

 

Svenska Skidförbundet 

Riksskidstadion, 791 19 Falun 

Telefon: +46 (0)10-708 69 00 

Webb: www.skidor.com 

PROTOKOLL LÄNGDRÅD 14 DECEMBER 2020 
 

Tid: 20:00   Plats: Teams  

 

Närvarande ledamöter: Längdrådets ledamöter.  

Återbud: Patric Björk.  

Närvarande tjänstemän: Daniel Fåhraeus, Karin Ersson, Lars Selin, Ludvig 

Remb, Anders Byström 

 

 

1) Föregående protokoll. 9/11 2020. 

Lades till handlingarna.  

 

2) Rapport organisation.  

SSF Längd samt SSF övergripande.  

Daniel F rapporterade om att det sista tiden handlat mycket om att 

hantera saker kopplat till pandemin, det har varit svårt att få tid att lyfta 

blicken mot framtiden. Daniel berättade om hur arbetet med Covid 

strategier arbetas med inom SSF.  

Ledningsgruppen kommer denna vecka jobba med SSF nya strategiska 

plan. Ledningsgruppen vill därefter bjuda in längdrådet till diskussioner 

under vintern. Under våren hoppas vi att våra arbetsgrupper har 

grundstommar att arbeta med.  

Elitmiljöerna som implementerades i våras ska börja utvärderas.  

Landslagets testtävling till helgen kommer att sändas via aftonbladet, svt 

kommer att vara på plats med ett reportageteam.  

Anders Byström rapporterade om läget i landslaget. Han berättade om 

beslutet att inte delta i Davos och Dresden. Det har varit ett hårt jobb för 

att få till en möjlighet att åka till touren. Nu känns resan ner bra, vi 

kommer att lägga resurser på charterflyg. Anders berättade om hur 

boendet kommer att fungera. Vallare och åkare kommer att bo separerat.  

Uttagning till TdS är nu till helgen i Östersund där ett eget arrangemang 

genomförs med covid tester på alla som deltar.  

Vi jobbar även med att få till VC tävlingarna efter nyår och där målet är 

att få egna hotell på varje arrangemang.  
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3) Pandemisituationen - Tävlingsprogram, planering, möten 20/21.  

Ludvig R, Karin E 

Ludvig rapporterade om läget med våra tävlingar. Nya riktlinjer kom 

8/12 från FHM och RF kom med förtydligande fredag eftermiddag 11/12.  

I morgon kommer vi att ha möte med längdkommittéerna och 

föreningar. Förra mötet var det över 130 deltagare och vi tror att detta 

möte kommer locka minst lika många. Ludvig gick igenom de 

rekommendationer som SSF tagit fram efter att myndigheterna 

publicerade dessa riktlinjer. Se nyhet på www.skidor.com 

 

Lars Selin berättade om hur SSF längd tänker kring JVM. 

Arrangemanget planeras att genomföras i Finland som planerat. Blir det 

aktuellt måste vi ta ut en trupp. Till det finns några tänkbara alternativ.  

1) Att använda resultaten från fjolårets säsong. 

2) Att juniorer får kvalificera sig till VW cup i Östersund och Torsby. 

Dock kommer det att bli får juniorer som kommer att få åka. 

3) Att genomföra nationella eller internationella seniortävlingar på en till 

plats samma helg som Östersund och Torsby. Det skulle innebära att 

konkurrensen att kvala in i tävlingen blir mindre och fler juniorer 

kommer att få chansen.  

 

Längdrådet bifallde förslag 3.  

 

4) Nytt förslag elitidrotts gymnasium, rapport.  

Karin Ersson rapporterade att inget mer har hänt sedan sist. Sveriges 

kommuner och regioner (SKR) har offentliggjort sitt remissvar och de 

stödjer inte förslaget. Vad det kommer innebära för beslutet är inte klart.  

 

5) Strategisk plan.  

SSF har tagit fram en ny övergripande strategisk plan. Inom grenarna 

behöver vi nu sätta fart för att konkretisera planen utifrån längdåkning. 

Längdrådet föreslår att tjänstemännen påbörjar ett arbete för att därefter 

inkludera längdrådet och därefter de ideella arbetsgrupperna. 

Ambitionen är att ledningsgruppen börjar i januari, bjuder in längdrådet 

till möte i februari och därefter ger våra ideella arbetsgrupper en ”ram” 

för att de ska kunna utarbeta en plan för att nå målen.  

 

6) Rapport fokusområden 

TD/regelgruppen - Pga pandemin och de restriktioner vi har, har 

endast en större tävling genomförts i Sverige – Bruksvallsloppet. Vi 

har tagit vara på erfarenheterna från den tävlingen. Tävlingsledare 

http://www.skidor.com/
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Mikaela Sundbaum har delat med sig av allt de har gjort, både före 

och under tävlingen. 1 december hade hon ,tillsammans med Ludvig 

en genomgång via Teams med alla TD. En liknande genomgång 

erbjöds klubbar och arrangörer den 9 december. Vi båda tillfällen var 

det många deltagare.   

3 av våra TD, Thomas Granlund, Erik Björelind och Björn 

Westerström har fått i uppdrag att ta kontakt med alla större 

långloppsarrangörer för att tidigt påbörja en dialog om hur 

tävlingarna kan genomföras. 

 

Skidor Hela Livet – Senaste möte 9 December. Mötets syfte var att 

behandla ansökningar för skidor hela livet bidrag till aktiviteter som ska 

genomföras säsongen 2020/2021. Nytt för denna säsong är att vi har haft 

en extra pott speciellt riktat mot 65+. Bidragets syfte är att stödja och 

underlätta verksamhet för målgrupp som inte täcks fullt ut av 

idrottslyftet (>25år). Gruppen har valt att era g till utbildning av ledare, 

enklare träningsutrustning, samt riktad utlåningsutrustning. Detta då 

dessa faktorer troligtvis har störst bestående effekt på rekrytering samt 

bibehållet intresse för skidglädje och rörelse. Det inkom totalt 10 

ansökningar och kvalitén var över lag god. Nästan samtliga fick någon 

del utav bidraget. 

 

Anläggningsgruppen - senaste möte 24 november 

Pistmaskinsutbildning: Uppskjutet två gånger om (snöbrist och nu senast 

Coronarestriktioner). Preliminärt nästa datum 16-17 jan. 

Årsrapport snötillverkning: Inte utskickat, men omgjort så att enkäten 

läggs upp med en inledande enkät som tar hand om historiken och sen 

en återkommande del som rapporterar det senaste året. Frågan är om 

förra säsongen är värt att rapportera? Förslag att alla anläggningar med 

snötillverkning får den inledande enkäten samt säsongsenkäten nu, med 

uppmaning att se över säsongsenkäten för att under vintern hålla koll på 

den data som krävs för att sedan kunna lämna in säsongsenkäten direkt 

efter avslutad säsong, förslagsvis senast 31 april. Den grundläggande 

delen kan eventuellt ha ett slutdatum tidigare. 

Energiavtal: En ambition är att vi ska få upp detta på Skidförbundsnivå 

med målet att få Vattenfall (som huvudsponsor till Skidförbundet längd) 

att gå i fronten och ge bättre möjligheter för skidanläggningar med 

insikten att det är avgörande för morgondagens stjärnor. 
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Hållbarhetstänk - annars övergår man till diesel som ett billigare 

alternativ. OM energiavtalen blir bättre så kommer det göras mer snö 

och skapas större tillgänglighet. 

Rapportering från anläggnings Sverige: Snöfabriker  

o   Vallåsen har kört 3 helger med snöfabrikssnö (TechnoAlpin) 

o   F3Snow trolig uppstart efter nyår med sin snöfabrik i 

Hammarbybacken       (vakuumteknik) 

o    Idre (till salu, TechnoAlpin), Skidome (Sotjimaskin) 

Övrigt 

·       Umeå har uppgraderat med mer fläktar och ny el dragning 

.       Kristinehamn Hulatorpet 2,5 km klara för uppstart 

(TechnoAlpin) 

.       Torsby har uppgraderat med 5 fläktar (TechnoAlpin) samt 

nytt vattenuttag 

·       Värnamo trolig grävstart efter semestern nästa sommar 

·       Asfaltslingor: Arvsfondsansökningar på gång i Hudiksvall 

och Luleå 

·       Oxvreten och Knivsta önskar spruta med lånemaskin i vinter 

·       Asfaltsslinga Göteborg, många alternativ 

·       Asfaltsslinga i Nässjö klar (i princip) 

·       Borås GIF multiarena klar, nytänkande på liten yta 

.       Filipstad nytt skidaktivitets område med fläktkanon 

(TechnoAlpin)  

  

Utbildningsgruppen 

Utbildningar genomförs digitalt. Vissa praktiska moment blir 

lidande men det ger även fler möjlighet att delta. Det har varit 

några utbildningar som slagits samman samtidigt som några 

varit fulltecknade. Bla ungdomstränare  föregående helg. 

Nya utbildare och handledarutbildningar har också 

genomförts. 

Den webbaserade utbildning som finns har ca 400 st genomfört 

till dags datum. 
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Beslutet att SSF har anställda som jobbar med detta i hela 

landet har höjt kvalitén och möjligheten att genomföra 

utbildningar på den nivå man gör och hålla en hög kvalitet blir 

än mer märkbart i nuvarande corona situation. 

 

              Barn och Ungdomsgruppen: 

Arbetar just nu mest för att göra planer inför cuperna som kommer                              

ungdomarna (13-16år). Olika planer beroende på hur 

rekommendationerna ser ut framöver. Om det inte blir en nationell 

tävlingar så tittar vi på om det går att göra det på olika vis i varje 

distrikt. Mesta jobbet handlar om att anpassa träning och tävlingar 

utifrån rådande situation.  

 

7) Övriga frågor 

Varje ledamot ska boka en tid med Daniel F och Karin E och prata om 

hur varje ledamot ser på sin framtid i längdrådet. De datum som är 

aktuella är: 12-14, 20-22/1. Skicka mejl till Karin vilken dag du vill ha ditt 

samtal.  

Längdrådet tilldelar Boden SM veckan 2024. 

 

8) Mötet avslutas. 

25/1. Teams 

 

 


